Администрация муниципального образования
<Мупиципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики)>

<У;цмурт Элькуllысь Якшур-Бiiдья ёрос муниципал округ) муниципал
кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от << -9 >> февраllя 2024 гола м /s9
с. Якшур-Бодья

О закреплении образовательных организаций за конкретными
территориями муниципального образования <<Муниципальный округ

Якшур-БодьиIIский район Удмуртской Республики>>
в 2024 году

В IlеJIях обеспечения приема в муниципальные образовательные
организации граждан, проживающих на территории муниципального
образоваrrия <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Ресlrублики)), на осIIовании Федерального закона от 29 декабря 2012 года J\ф

213-ФЗ <Об образовании в Российской Федерации)), приказа Министерства
rIросвеIцения Российской Федерации от 15 мая 2020 года Ns 236 (Об
утверждснии Порядка приема на обучение по образовательным программам
IIоIIIкоJIьного образования)), приказа Министерства просвещения Российской
Фс/Iераr{ии от 2 сентября 2020 года J\b 458 (Об утверждении Порядка приема
rta обучение по образовательным программам нач€Lпьного общего, осI{овного
общего и среднего общего образования)>, с учетом предложений комиссии по
закреIIJIеIIию образовательных организаций за конкретными территориями
муIIиIIипального образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский
райоrr У,цмуртской Республики>, созданной постановлением Администрации
муIIиIдипального образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский
райоrr Удмуртской Республики> от 3 февраля 2022 года N9 1 l3,
руководствуясь статьями 30, З2, частью 4 статьи 38 Устава муниципального
образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики>, Администрация муниципального образования
<Муниrlигlалыtый округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>
ПОС'I'АlIоВЛЯl],'Г:

l. У,гвердить 11еречень территорий муниципального образования
<Муltиtlипальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>,
закреIIJIеII}Iых в 2024 гоl{у за муниципальными образовательными

организациями, реализующими программы дошкольного образования
(приложение J\b l).

2. Утвердить Перечень территорий муницип€lльного образования
<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>,
ЗаКРеtlЛенных в 2024 году за муницип€Lпьными образовательными
организациями, реализующими программы начального общего, основного
общего и среднего общего образования (приложение Nч 2).

3. Управлению народного образования Администрации
МУНИциП€tлЬного образования <<Муниципа_пьныЙ округ Якшур-БодьинскиЙ
РаЙон Удмуртской Республики> принять меры по р€вмещению настоящего
IlостаI{овлеIlия на официальных сайтах муницип€Lпьного образования
<Муниllиша-тlьный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>,
Управлеt-tия народного образования Администрации муниципЕtльного
образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики)) и образовательных организаций.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на начальника Управления народного образования Администрации
муIlиципального образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский
райоrr Удмуртской Республики>.

I';laBa муIIициIIаJIьIIого обра
<МуrIициllальtrый округ
Якrшур-Бодьинский райоrr
Улмурт,ской Республики>> А.В.Леконцев

Вахрушева Марина Геннадьевна, 8(341б2) 4-||-92

Приложение Jф l
к постановлению Администрации
муниliи п а_гtьного о бразо ван ия
<Муниuипальный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртской
Республики>>
Ns ЦУ_от << 9 > февраля 2024 г.

Перечепь территорий муниципального образоваltия
<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской

Республики>, закрепленных в 2024 году
за муниципальными образовательными организациями,
реализующими проI,раммы дошкольцого образования

J\b

п/п

наименование
образовательного учреждения

(сокращенное)
Закреплен ная,герритория

l
МБДОУ Щетский сад J\Гs

с.Якшур-Бодья

село Якшур-Бодья
улицы:

Азиtlа, дома М 9-23
Весенняя
Выборная
,.Щорожная

f,ружбы
Зимняя
Кирова
Красная
Маркова
IvIaTpocoBa
IVIежевая
Мира
Нагорная
Новая, дома J\Ъ 1-ЗЗ
Новостроительная
ГIервомайская
Полевая, с дома Jф 8
Пугачева, дома J\9 1 1-28
Пушкина
Радужная
Ракетная
Российская, нечетные номера с дома
Jф 1 t, четные номера с дома J\b l 8
Сиреневая
славянская
солrrечная
Спортивная
тельмаtла
Тверская
Трактовая

Уральская
Хопмогорова

переулки:
Западный
Узкий
Разина

2.
МБДОУ .Щетский сад J\b

с.Якшур-Бодья

|село Якшур-Бодья
|улицы:I t-ая Подлесная
| 2-ая ПодлеснЕuI

| з-ая Подлесная
l 8 Марта

Авангардная
Боровая
В. Сивкова
васильковая
восточная
Вятскм, дома Ns 1-22
Гагарина
известковая
Коммунальн€uI
Лесная, нечетные дома NЬ 1-65,
четные дома Ns 2-70
Н. Курченко
Озернм
Пастухова
Промышленн€tя, нечетные дома
Nэ 1-9a, четные дома Ns 2-12
Пушиной, нечетные дома J\9 1-55,
четные дома Ns 2-68
Сосновая
Строителей
Трула
Ударная
Удмуртская
Щветочная
Чапаева

проезд:
Гребенщикова

переулки:
Пруловый
солнечный

деревня Липовка
деревня Карашур

J.
МБОУ Якшур-Бодьинская

сош

село Якшур-Бодья

улицы:

Пушиной до дома Ns l 18
Речная
Набережн€ш, дома Ns 9-1l
Володарского, нечетные дома JФ 1-13,
четные дома Ns 2-34
Щентральная
комсомольская
осипенко
Майская
Октябрьская
Серова
Победы
Азина, дома Ns 1-8
Пугачева, дома J\b 1-12
ломоносова
Садовая
Пионерская

переулки:
Школьный
Мирный

4,
МБДОУ ,Щетский сад Jtф б

"

с.Якшур-Бодья

село Якшур-Бодья
улицы:

советская
Молодежнм
Южная
Ленина
Коммунаров
Родниковая
Кирпичная
Ключевая
Ворошилова
Заречная
Набережная, дома J\Ъ 1-8
Лесная, нечетные дома
четные дома Jф 72-88
Промышленнм, нечетные
29, четные дома Jф 14-32
Вятская, дома М 23-52
олимпийская

переулки:
Бегешинский

м 67-8l,

дома Jф 11-

5.

МБОУ Якшур-Бодьинская
гимназия

(с.Якшур-Бодья)

село Якшур-Бодья
улицы:

А.Невского
А.Чехова
Володарского, с дома J\b 15 до
конца улицы, с дома J\b 36 до конца

улицы
Высоцкого
Есенина
колхозная
Короткова
космонавтов
Лазурная
Луговая
Микрорайон
Некрасова
Новая, дома J$ 34-45
Песочная
Полевая, дома Jф 1-7
Пушиной с дома J\b 1l8
Репина
Российская, четные дома
нечетные дома Ns 1-9
рябиновая
Светлая
Свободы
Школьная
Энергетиков
юбилейная

Переулки:
Березовый
Короткий

д. Выжоил,
д. Кесвай,

N9 2-|6,

6.

МБОУ Якшур-Бодьинская
гимн€}зия
(Л,Якшур1

д. Якшур,
д. Соловьи

7.
МБОУ Якшур-Бодьинская

гимназия
(д.Нижний Пислеглуд)

д. Нижний [Iислеглуд

8.
МБоУ <Селычинская СоШ)

(с. Канифольный)

с. Канифольный
с.Селычка, ул.Заря
с.Селычка, пер.Фестивальный

9.
МБоУ <<Селычинская СоШ)

(с.Селычка)

с. Селычка
с. Солнечный
тер.СНТ <Меридиан>

l0. МБЛОУ Щетский сад с.Чур

д. БольшаяИтча
д. Вожъяк
д. Малая Итча
д. Чернушка
с. Угловая
с.Чур

ll МБОУ Черrrушинская СОШ
с. Новая Чернушка
с. Новая Вожойка
с.Старая Вожойка

|2.
МБЛОУ [етский сад с.

Люкшудья с. Люкшудья, с. Заря

13.
МБОУ Мукшинская СОШ

(д.Мукши)

д. Щмитриевка
д. Кутоншур
д. Мукши
Д. Урсо
д. Чекерово
д.Кионгоп
д. Гожмувыр
д. Иж-Забегалово
д. Рудинский
хутор Красный

14.
МБОУ Мукшинская СОШ

(д.Кыква)

д. Кадилово
д. Кыква
д. Сильшур-Вож
д. Сямпи

15.

МБОУ Большеошворцинская
сош

(д.Большие Ошворцы)

д. Бегеш
д. Большие Ошворцы
д. Лудошур
д. Кечшур
д. Малые Ошворцы

l6.
МБОУ Большеошворцинская

сош
(д.Пушкари)

с. Маяк
д. Кенервай
д. Пушкари

1,7 .

с. Кекоран
д. Кекоран
д. Лысово
д. Пислеглуд

18.
МОУ <Кекоранская СОШ>

(д.Порва) д. Порва

l9. МОУ <Кекоранская СОШ>
(д.Сюровай)

д. Богородское
л. Сюровай

20.
МБОУ Старозятцинская СОШ

(д.Варавай)

д.Варавай
д. Средний Уйвай
д.Кочиш

21.
МБОУ Старозятцинская СОШ

(д.Зеглуд)

л. Зеглуд
д. Биrrигурт
д..Щаниловцы

22.
МБОУ Старозятцинская СОШ

(д.Алгазы)
д. Алгазы
д. Давыденки
выселок Порва

23.
МБДОУ Старозятцинский

детский сад

выселок Новокаравайский
выселок Старокаравайский
д. Гопгурт
д. Каравай
д. Кесшур
д. Кузьминцы
д.Лигрон
д.Лынвай
с. Старые Зятцы

24.
МБоУ Лынt,инская СоШ

с. Лынга
д. Новокулюшево
д. Новое Пастухово
д. Альман
д. Патраки

Приложение }Ф 2
к постановлению Администрации
муниriипального образования
<Муниuипальный округЯкшур-
Бодьинский район Улмуртской
Республики>
J\'9._ от ((_>) февраля 2024 г.

Перечень территорий муниципального образования
<МушиципальIIый округ Якшур-Бодьинский райоrl Удмуртской

Республики)l закрепленных в 2024 году
за муниципальными общеобразовательными организациями,

реализующпми программы начального общего, основного общего
и среднего общего образования

Nb
п/п

IIаимеttоваtIие
образоватеJIьIIого

учреждеIIия
(coKpaщellltoe)

ЗакреплеII ная территория

1

МБОУ Мукrrlинская СОШ
(д.Кыква)

д.Кадилово (уровень начального общего
образования)
д.Кыква (уровень нач€шьного общего
образования)
д.Сильшур-Вож (уровень начального общего
образования)
д.Сямпи (уровень начального общего
образования)

) МБОУ Мукшrинская СОШ

д. ,Щмитриевка
д. Чекерово
д. Кыква (уровень основного общего, среднего
общего образования)
д. Мукши
д. Сильшур-Вож (уровень основного общего,
среднего общего образования)
д.Кионгоп
д.Урсо
д. Бегеш
д. Гожмувыр
д. Иж-Забегалово
д. Рудинский
д.Кадилово (уровень основного общего,
среднего общего образования)
д.Сямпи (уровень основного общего, среднего
общего образования)

МБОУ Старозятцинская
сош

Алгазы
Варавай
Гопгурт
Щаниловцы

д
д
д
д

л. Зеглул
д. Каравай
д. Кесшур
д. Кочиш
д. Кузьминцы
д. Лигрон
д. Лынвай
Новокаравайский выселок;
выселок Порва
с. Старые Зятцы
д.,Щаниловцы,
д.Артемьевцы
д.Куртеково
Старокаравайский выселок

4.
МБоУ <<Селычинская

сош)

с. Селычка
с. Канифольный
с. Солнечный
тер.СНТ <<Меридиан>>

тер. СНТ Сириус Новая Чернушка
д. Карашур
д. Липовка
п/о Юбилейный

5.

мБоу
Большеошворцинская

сош

д. Большие Ошворцы
л. Лулошур
д. Кенервай
д. Кечшур
д. Малые Ошворцы
д. Пушкари
с. Маяк

6. I\4БоУ JIынгинская СоШ

с. Лынга
д. Новокулюшево
д. Новое Пастухово
д. Альман
д. Патраки
д. Соловьи

7.
МОУ "Кекоранская

сош"

д. Богородское
д. Пислеглуд
д. Кекоран
с. Кекоран
д. Лысово
д. Порва
д. Сюровай
с. Угловая

8. МБОУ Чуровская СОШ
д. Бо-тtьшаяИтча
д. Вожьяк
д. Малая Итча

с. Чур
д. Чернушка

9.
МБОУ Чернушинская

сош

с. Заря
с. Люкшудья
д. Новая Вожойка
с. Новая Чернушка
д.Старая Вожойка

10.
МБОУ Якшур-Бодьинская

гимназия

д. Выжоил
д. Кесвай
д. Нижний Пислеглуд
д. Якшур
село Якшур-Бодья
улицы:

А. Невского
А. Чехова
Весенняя
Ворошилова
Выборная
Высоцкого
,Щорожная
!ружбы
Есенина
Зимняя
Кирова
колхозная
Коммунаров
Короткова
космонавтов
Красная

, Лазурная
Ленина
Луговая
Маркова
Матросова
Межевая
Микрорайон
Мира
Молодежная
Нагорная
Некрасова
Новостроительная
Первомайская
Песочная
Полевая
Пушиной, дома J\bl 18 - 148
Пушкина
Радужная дома J\b 34-4б

Репина
Речная
Родниковая
российская
рябиновая
Светлая
Свободы
Сиреневая
славянская
советская
солнечная
Спортивная
Тверская
Трактовая
Уральская
Холмогорова
Школьная
Энергетиков
Южная

переулки:
Бегешинский
Березовый
Западный
Короткий
Узкий
Разина

l1 МБОУ Якшур-Бодьинская
сош

село Якшур-Бодья
улицы:

1-ая Подлесная
" 2-ая Подлесная

3-я Подлесная
8 Марта
Азина
Авангардная
Боровая
В. Сивкова
васильковая
Володарского
восточная
Вятская
Гагарина
Заречная
известковая
Кирпичная
Ключевая
Коммунальная
комсомольская

Лесная
ломоносоца
Майская
Н. Курченко
Набережная
Новая
Озерная
Октябрьская
олимпийская
осипенко
Пастухова
Пионерская
Победы
ПромышленнЕUI
Пугачева
Пушиной, дома J\b 1-117
Ракетная
Радужная дома J\b 1-15
Садовая
Серова
Сосновая
Строителей
Тельмана
Трула
Ударная
Удмуртскм
Щветочная
Щентральная
Чапаева
юбилейная

- проезд Гребенщикова
переулки:

Прудовый
солнечный
Школьный
Мирный